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Sosyal Ağ filmini gördüyseniz, peter Thiel de gözünüze ilişmiştir. Facebook'a 

finansmanı için 2004'te dışarıdan ilk (500 bin dolarlık) yatırım yapan kişi. 

Filmin senaryosunda Thiel, Napster'ın kurucusu Sean Parker ile entrika 

çevirerek Mark Zuckerberg'in arkadaşı Eduardo Saverin'in şirketteki yüzde 

30'luk hissesini almaya çalışıyordu. Aaron Sorkin'in senaryosu Alman kökenli 

risk sermayedarını tek cümlede yerin dibine batırıyor: "Kahramanı Gordon 

Gekko (Wall Street filminde Michael Douglas'ın canlandırdığı karakter) olan 

bir adamın ofisindeyiz."  

Thiel'in zengin çocuğunu oynamaktan çok zevk aldığı belli. Muhteşem McLaren araba-sı, San 

Francisco Four Seasons'daki dairesi ve beyaz ceketli hizmetkârı üzerine yorumlar yapılıyor. Ama 

Thiel kendini, zevkine düşkün teknoloji milyarderlerinden farklı görüyor. Vizyon sahibi ve bir süredir 

kazandığı milyon dolarların bir kısmını Facebook'a ve kurucusu olduğu PayPal'i geliştirmeye 

harcıyor.  

 

Thiel'in inanç sistemi pişmanlık tanımayan bir bencillikle ekonomik Darwincilik'in bir karışımı. 

Geçen sene Cato Enstitüsü'nde şöyle demişti: "Özgürlükle demokrasinin birbiriyle bağdaşabileceğine 

artık inanmıyorum." Ahali, herhangi bir kurala tabi olmayan "kazananın her şeyi aldığı kapitalizmi" 

desteklemiyor, diyor; dolayısıyla o da bundan böyle kamuoyunu desteklemeyecek. "1920'lerden beri, 

refahtan pay alan kitlenin çok artması ve kadınların oy verme hakkına kavuşması (ki bu ikisi 

liberaller için son derece zorlu seçmenler) 'kapitalist demokrasi' kavramını kendi içinde çelişkili hale 

getirdi" diye yazmıştı. Hem ortalıkta kadınlara oy hakkının tanınmasının ülkeyi mahvettiğini 
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söylemek hem de ciddiye alınmak istiyorsunuz; o zaman bu arada 100 dolarlık banknotlar da 

dağıtsanız iyi olabilir.  

 

Demagojik içerikten yoksun oluşu ve kişisel davranışlarda bırakınız yapsınlar yaklaşımı Silikon 

Vadisi'nin özgürlükçü üslubunu Glenn Beck'in çılgınca varyasyonlarından ayırıyor. Eşcinselliğini 

saklamayan Thiel'in istediği, bir kenara para yığarak ya da insanların milliyetçi duygularına hitap 

ederek halktan destek almak değil, halktan uzak durmak. ABD'den umudu kestiği için, "Özgürlük için 

yeni bir alan yaratabilecek yeni teknolojiklere odaklanmaya karar verdim" diye yazıyor. Theil'in hem 

girişimciliği hem de hayırseverliği tekno-ütopyacılığından geliyor. PayPal ile vergiden muaf, merkez 

bankalarının politikalarından etkilenmeyecek küresel bir para birimi yaratmaya çalıştı. Facebook'u 

da gönüllülerden kurulu uluslarüstü bir topluluk oluşturmanın bir yolu olarak gördü.  

 

İnternet dışında Thiel, "yüzer-gezer" (sea-steading) hareketinin baş destekçisi. Yeni siyasi yapılar 

(okyanus ötesinde bile) oluşturmayı amaçlayan bu hareket, herhangi bir hukuka tabi olmayan yüzer-

gezer topluluklar oluşturmayı ve uzayı keşfetmeyi amaçlıyor. Bunu başarmak biraz zaman alabilir 

ama Thiel'in bu konuda da bir planı var. İnsanların bin yaşına kadar yaşayabileceği varsayımından 

hareketle, hayat süresinin uzatılmasına yönelik araştırmalar yürüten Methuselah Vakfı'na 

milyonlarca dolar verdi. PayPal'de çalışanlar için ikramiye niyetine bir insan dondurucusu yapmayı 

önerdi.  

 

Thiel Gazetecileri Koruma Komitesi gibi bazı yararlı girişimlere de destek veriyor. Ancak, destek 

verdiği son girişim bugüne kadarkiler arasında en kötüsü olabilir. Thiel Kardeşliği Vakfı, okulu 

bırakıp yenilikçi fikirlerini hayata geçirmek için iş hayatına atılan 20 yaşın altındaki girişimcilere 100 

bin dolarlık nakit ödül verecek. Bu destek programına başlamakla Thiel, hükümetler gibi hak 

ettiklerinden fazla para yuttuklarına ve hayatta gerçekten önemli olan şeyin, yani yenilikçi teknoloji 

şirketlerinin önünü kestiğine inandığı Amerikan üniversitelerine yönelik küçümseyici tavrını açıkça 

ortaya koyuyor.  

 

Bu çirkin fikrin neresinden tutmak lazım ki? Thiel'in dünyaya bakışının temel niteliklerinden biri de 

kendini çok sevmesi. Thiel'den ödül kazanacak olanlar tam yetişkinliğe adım atmaya başladıkları bir 

dönemde entelektüel gelişimlerini durdurup sponsorlarına benzemeye çalışma fırsatına sahip olacak. 

Bunun sonucunda bu gençler, zihinleri sadece bir an önce zengin olmaya odaklandıklarından, 

başkalarına yardım etmenin ya da bilgiye sırf bilgi olduğu için değer vermenin cazibesini 

ıskalayacaklar. Thiel'in bu tavrının ardında Amerika'nın girişimci eksikliği yaşadığı önermesi yatıyor. 

Ve aslında, belki tam da tersi bir durum yaşanıyor: Zayıf bir sürü fikrin para desteği sağlayabilmesi 

nedeniyle pıtrak gibi bir sürü yeni şirket kuruluyor ve her genç kendini geleceğin Mark Zuckerberg'i 

gibi görüyor.  

 

Tabii, Silikon Vadisi politikalarının bir başka modeli de mevcut. Bu modelin sembolleri temiz 

teknoloji yarışının ürünleri, Google'ın kendi kendine giden araçları, rüzgâr çiftlikleri ve Bill Gates'in 

hayırseverliği. Gerçi, New Jersey'nin eğitim sistemindeki değişimi desteklemek üzere 100 milyon 

dolar bağışlamasıyla Zuckerberg de diğer insanları düşündüğünün işaretlerini veriyor. Teknolojinin 

harika çocukları bazen biraz geç olgunlaşıyor. Umalım ki Thiel de bir gün olgunlaşır.  

sayı: 106  
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